
 

 
PRESSEINVITATION 

4. maj 2009 

 
Miljøministeren præsenterer naturkanonudvalget  
Danskerne har i løbet af det seneste halve år kunnet komme med forslag til den 
kommende danske naturkanon. Der er indtil videre kommet over 1000 forslag, og 
debatten nærmer sig sin afslutning.  

Miljøminister Troels Lund Poulsen (v) løfter nu sløret for, hvem der er med i det 
udvalg, der skal udvælge de endelige kategorier og bidrag til naturkanonen. Det sker 
ved et arrangement med præsentation af udvalget, overrækkelse af borgernes 
forslag til udvalget samt en naturkanonsafari: 

 

Søndag den 10. maj kl. 13-15 ved Hvidtjørnesletten i Dyrehaven nord for 
København. 

 

Her vil ministeren præsentere naturkanonudvalget, der kommer til at bestå af 12 
faglige eksperter og 5 borgere. Han vil samtidig overrække befolkningens bidrag til 
udvalgets formand, der fortæller om det arbejde, som udvalget står overfor. Efter 
overrækkelsen vil der være mulighed for at deltage i en naturkanonsafari. Safarien vil 
bl.a. byde på lægeigler, årets første haletudser samt hjortevildt. 

 

Mødested (kl. 13.00): Springforbi Port, Strandvejen 819, 2930 Klampenborg. 

Præsentation af naturkanonudvalg og overrækkelse af borgernes forslag (kl. 
13.15-14.00): Ved Christian 5.s Eg – cirka ti minutters gang fra Springforbi Port. I 
tilfælde af meget dårligt vejr flyttes arrangementet til Magasinhuset, som ligger fem 
minutters gang længere væk.  

Naturkanonsafari (kl. 14.00-15.00): En guidet rundtur på ca. 4 km i området, hvor 
det bl.a. vil blive muligt at møde lægeigler og store hjorte samt høre om kongernes liv 
i Dyrehaven. Turen starter ved Christian 5.s Eg og slutter ved Springforbi Port. Turen 
er velegnet for kørestole og barnevogne.  

Transport: Bus nr. 388 fra Klampenborg St. stopper ved Springforbi Port, hvor der 
ligeledes er en stor parkeringsplads.  
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Se kort over natursafari her (pdf). 

 

Læs mere om naturkanonen på www.naturkanon.dk.  

 

Yderligere information:  

Thomas Hag, pressemedarbejder i departementet, thh@mim.dk, tlf.: 72 54 60 41 el. 
22 48 10 30  

Mette Marcker Christiansen, kontorchef i Skov- og Naturstyrelsen, mmc@sns.dk, tlf.: 
72 54 29 01 
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